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ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA  
 

ZA3MAJSIĘ 

 Pokaz musztry paradnej na Rynku Głównym, gry i zabawy dla dzieci 

i młodzieży na krakowskich Błoniach, Lekcja Śpiewania na Małym Rynku i msza 

św. w katedrze na Wawelu - to wydarzenia, które znalazły się w programie 

obchodów Święta Konstytucji 3-go Maja. Towarzyszy im hasło: za3MAJsię. 

Do udziału w wydarzeniu zapraszają:  Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller oraz Marszałek Województwa 

Małopolskiego Marek Sowa. 

Obchody Święta rozpoczną się w piątek (3 maja) o godz. 9:00 przy ul. Gołębiej 9, 

gdzie pod pomnikiem Hugona Kołłątaja złożone zostaną kwiaty. O godz. 10:00 

w Katedrze na Wawelu rozpocznie się uroczysta mszą św. w intencji Ojczyzny. 

Od godz. 12:00 do 16:00 na krakowskich Błoniach będzie można podziwiać 

męstwo polskiego oręża, odwagę dzielnych strażaków i zaangażowanie policji i 

strażników miejskich. Harcerze, dzieci i młodzież będą mogli spędzić wolny czas na grach 

i zabawach. 

O godz. 16;00 na Rynku Głównym rozpocznie się pokaz musztry paradnej przy 

akompaniamencie orkiestry wojskowej, a godz. 17;00 na Małym Rynku rozpocznie się 

48. Lekcja Śpiewania z udziałem artystów kabaretu Loch Camelot i śpiewającej 

publiczności. Serdecznie zapraszamy! (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYWIEŚMY FLAGI! 

W związku ze zbliżającymi się świętami: Pracy – 1 maja (środa), Flagi – 

2 maja (czwartek) i Konstytucji 3 Maja (piątek) Prezydent Miasta Krakowa 

Jacek Majchrowski apeluje o udekorowanie domów biało-czerwonymi flagami. 

Flagi pojawią się m.in. na miejskich placach, patriotyczną iluminację będzie 

miała również kładka O. Bernatka.  

Flagi pojawią się na budynkach użyteczności publicznej, udekorowane zostaną 

również miejskie place m.in. Rynek Główny, pl. Wszystkich Świętych, scena na Małym 

Rynku, a także Błonia i ul. Powiśle. W barwach narodowych będzie oświetlona kładka 
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O. Bernatka. Patriotyczną iluminację kładki będzie można oglądać od 1 do 3 maja. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ORZEŁ MOŻE! 

 Rozprawienie się ze stereotypem Polaka – pesymisty to główny cel akcji 

społecznej „Orzeł może”, która rozpocznie się 2 maja (czwartek) i potrwa do 

4 czerwca br. Jej organizatorami są Radiowa Trójka i Gazeta Wyborcza, Kraków 

oczywiście ją wspiera. W jej ramach w naszym mieście 2 maja (czwartek) 

odbędzie się m.in. koncert „Gwiazdy nad Małym Rynkiem”. 

Podczas koncertu, który rozpocznie się o godz. 19:30, wystąpią: Krzysztof 

Piasecki oraz Jacek Wójcicki, który przeniesie słuchaczy w lata dwudzieste i trzydzieste 

minionego stulecia. Zabrzmią szlagiery polskiej piosenki. Wstęp na koncert jest wolny. 

Bezpłatne wejściówki na miejsca siedzące można odbierać w Śródmiejskim Ośrodku 

Kultury, ul. Mikołajska 2; II piętro pokój 21 (pon.-pt. w godz.: 9:00-19:00). 

Wcześniej tego samego dnia (2 maja, czwartek) tuz przed godz. 12:00 nastąpi 

„desant” ulotek na Rynek Główny. Z helikoptera zrzuconych zostanie milion ulotek 

(podobnie będzie w Warszawie, Poznaniu i Wrocławiu) Na ulotkach (wielkości banknotu 

100 złotowego) z jednej strony będzie hasło Orzeł może oraz Logo Trójki i Gazety 

Wyborczej, a po drugiej wizerunek stylizowanego orła oraz wierszyk, który zwraca uwagę 

na ideę akcji. Wierszyki na ulotkach będą różne, mają wywołać ciekawość i chęć 

podnoszenia kolejnych ulotek. 

O godz. 13:00 na Małym Rynku zostanie uruchomiony punkt zbiórki ulotek 

i zorganizowany zostanie specjalny konkurs. Zadaniem uczestników będzie zebranie jak 

największej liczby ulotek i dostarczenie ich w wyznaczone miejsca. Na uczestników 

czekać będą atrakcyjne nagrody. 

Celem akcji „Orzeł może” jest rozprawienie się ze stereotypem Polaka – 

pesymisty. Nieustający brak uśmiechu, podkreślanie jak nam się wszystko nie udaje, 

nawet wtedy, kiedy nasz sukces widoczny jest gołym okiem. Akcja inspirowana jest wiarą 

w potencjał, jaki w nas – Polakach – tkwi, chęcią pokazania tego, że robimy 

fantastyczne, niepowtarzalne rzeczy. Polskie produkty znane są coraz większej grupie 

zagranicznych odbiorców, a polska marka funkcjonuje w świecie i określa rzeczy 

cechowane najwyższą jakością. 

Organizatorzy chcą przedstawić polskich naukowców odnoszących sukcesy poza 

granicami kraju, młodzież, która robi ciekawe akcje społeczne dla siebie i swojego 

otoczenia. Słowem – pokazać wszystko, co warte jest pokazania. Akcję na antenie Trójki 

promować będą jej Ambasadorzy m.in. Para Prezydencka oraz Artur Andrus, Kuba 

Badach, Artur Barciś, Małgorzata Braunek, Jerzy Buzek, Andrzej Chyra, Magdalena 

Cielecka, Piotr Cieplak, Urszula Dudziak, Anna Dymna, Jan Englert, Katarzyna Groniec, 

Zbigniew Hołdys, Krystyna Janda, Krzysztof Jasiński, Anna Maria. Jopek, Jan A.P. 
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Kaczmarek, Marek Kondrat, Paweł Królikowski, Rafał Królikowski, Piotr Machalica, 

Wojciech Malajkat, Wojciech Mann, Grzegorz Miecugow, Dorota Miśkiewicz, Halina 

Mlynkowa, Rafał Mohr, Marek Niedźwiecki, Małgorzata Niezabitowska, Jaromir Nohavica, 

Katarzyna Nosowska, Maja Ostaszewska, Agata Passent, Maria Peszek, Jacek 

Poniedziałek, Magdalena Popławska, Wojciech Pszoniak, Artur Rojek, Michał Rusinek, 

Ania Rusowicz, Beata Ścibakówna, Anna Seniuk, Maciej Stuhr, Bartłomiej Topa, Grzegorz 

Turnau, Magda Umer, Zbigniew Zamachowski, Aga Zaryan. Całość promować będzie 

piosenka o orle napisana przez Artura Andrusa. 

Akcja rozpocznie się 2 maja. Patronat nad nią objął Prezydent RP Bronisław 

Komorowski. Tego dnia w Warszawie odbędzie się radosny marsz od Ronda de Gaulle’a 

Nowym Światem, Krakowskim, do Pałacu Prezydenckiego gdzie do pochodu dołączy Pan 

Prezydent. Punktem kulminacyjnym będzie odsłonięcie, wcześniej postawionego pod 

Pałacem Prezydenckim trzymetrowego orła z rozpostartymi skrzydłami zrobionego z 

białej czekolady. 

Od 2 maja do 4 czerwca codziennie na antenie Trójki oraz na łamach Gazety 

Wyborczej pojawiać się będą audycje i artykuły o akcji. Na specjalnej stronie 

internetowej, każdy Polak będzie mógł wygenerować osobistą metkę, zaznaczając na 

podanej liście cechy swojego charakteru. Metka zbiorcza powstanie jako wypadkowa 

indywidualnych metek uczestników zabawy. 

Akcja zakończy się 4 czerwca. Na ten dzień organizatorzy planują happening 

polegający na zawieszeniu na Pałacu Kultury ogromnej metki z procentowym składem 

pozytywnych cech Polaków. Następnie na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego zorganizują 

pokaz mody odlotowo-patriotycznej oraz koncert. Całość poprowadzi Artur Andrus. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PODRÓŻ PATRIOTYCZNA 

Poczta Główna – pl. Wszystkich Świętych - Filharmonia - Bagatela - 

Dworzec Główny - Poczta Główna – to trasa jaką 3 maja (piątek), w godz. 

10:30–14:30 pokonywać będzie Tramwaj Patriotyczny. Mieszkańcy Krakowa 

i turyści będą w nim mogli posłuchać i wspólnie z młodzieżą zaśpiewać polskie 

pieśni historyczne i patriotyczne. 

Podczas jazdy rozdawane będą materiały patriotyczne oraz okolicznościowe 

wydawnictwa związane z 222. rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja (śpiewniki polskich 

pieśni patriotycznych, biało-czerwone chorągiewki, plakaty, ulotki, plakietki). 

W tramwaju wystąpią: chór „Jaszczwóry” z IV Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kościuszki pod kierunkiem Doroty Kondraciuk, „Małe Słowianki” z Centrum 

Młodzieży im. dr Henryka Jordana pod kierunkiem Anny Korczakowskiej, „Kolorowe 

Nutki” z Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka pod kierunkiem Anny 
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Koszycarz, chór z Gimnazjum nr 24 im. Juliana Ursyna Niemcewicza, zespół „Triolki” z 

Powiatowego Centrum Kultury z Rabki-Zdroju z pod kierunkiem Piotra Burcana. 

Dodatkowo na Rynku Głównym i na terenie Starego Miasta, w godz. 10:30-14:00 

młodzież z szkół krakowskich będzie rozdawać materiały patriotyczne i okolicznościowe 

wydawnictwa rocznicowe. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie organizatora: Centrum Młodzieży 

im. dr. H. Jordana w Krakowie - Młodzieżowego Ośrodka Edukacji Obywatelskiej 

www.patriotycznykrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZMIANA GODZIN PRACY MAGISTRATU 

2 maja (czwartek) zmienią się godziny przyjmowania mieszkańców w 

wydziałach i kasach  Urzędu Miasta Krakowa.  

Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30.  Kasy w urzędzie 

będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza w tych dniach 

mieszkańców do godziny 15:30.    

Uwaga! W związku z czasową zmianą pomieszczenia kas Wydziału Finansowego 

w dniach 6 – 10 maja, obsługa mieszkańców odbywać się będzie w zastępczym 

pomieszczeniu kasowym - pok. 126 c (I piętro, korytarz, skrzydło D) w godzinach: 7:40 - 

15:15. 2 maja kasa będzie czynna dla mieszkańców w godzinach: 7:40 - 13:30. 

W sobotę (4 maja) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  

pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów.  

Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod 

nr tel. 12 61 65 528 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DŁUGI WEEKEND – KOMUNIKACJA MIEJSKA 

Uprzejmie informujemy, że w związku ze zmniejszonymi potrzebami 

przewozowymi w okresie długiego weekendu majowego, komunikacja miejska 

w Krakowie będzie funkcjonować według zmienionego porządku. Szczegółowe 

informacje można znaleźć na stronie: www.zikit.krakow.pl.  

29 i 30 kwietnia (poniedziałek, wtorek)- linie 429 i 439 zostaną zawieszone. 

Linia 52 kursować będzie z częstotliwością 10 min przez cały dzień (bez wzmocnień 

szczytowych do 5 min). Pozostałe linie tramwajowe i autobusowe kursować będą według 

powszedniego rozkładów jazdy. 

1 i 3 maja (środa, piątek)- linie tramwajowe i autobusowe kursować będą 

według świątecznych rozkładów jazdy. 

2 maja (czwartek)- linia autobusowa 409 zostanie zawieszona. Pozostałe linie 

tramwajowe i autobusowe kursować będą według sobotnich rozkładów jazdy. 

Na liniach aglomeracyjnych: 202, 203, 213, 222, 253, 263, 283 2 maja 

(czwartek) zostaną wykonane dodatkowe kursy w godzinach porannych. 
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Komunikacja nocna od nocy 30.04/1.05 (wtorek/środa) do nocy 4.05/5.05 

(sobota/niedziela) funkcjonować będzie według weekendowego rozkładów jazdy. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

Z MAGISTRATU 
              

DNI OTWARTE UZDROWISKA KRAKÓW SWOSZOWICE 

Majówka to doskonały czas, aby zadbać o swoje samopoczucie i zdrowie. 

Wszystkich, którzy chcą powitać ciepłe dni w dobrej formie, Uzdrowisko Kraków 

Swoszowice (ul. Kąpielowa 70) zaprasza na Dni Otwarte, które odbędą się 

w dniach: 2 maja (czwartek) i 4 maja (sobota). 

W trakcie tych dni dla gości przygotowano m.in.: wykłady dietetyka 

uzdrowiskowego na temat zasad prawidłowego odżywiania oraz wykład lekarza 

uzdrowiskowego o właściwościach leczniczych naturalnych wód siarczkowych. 

Będzie także można skorzystać z bezpłatnej wizyty lekarskiej (przy zakupie 

zabiegów), bezpłatnego pomiaru ciśnienia oraz rabatu w wysokości 25% na wszystkie 

zabiegi. Na konsultację z lekarzem można zapisać się osobiście w siedzibie Uzdrowiska 

przy ul. Kąpielowej 70  lub telefonicznie pod numerem: 12 254 78 11.  

Program Dni Otwartych: 

2 maja (czwartek) 

godz. 10:00 – wykład dietetyka uzdrowiskowego na temat zasad prawidłowego 

odżywiania; 

godz. 11:00 – wykład lekarza uzdrowiskowego na temat właściwości leczniczych wód 

siarczkowych; 

godz. 8:00-15:00 – konsultacje lekarskie (przy zakupie zabiegów gratis); 

8:00–15:00 – bezpłatny pomiar ciśnienia. 

4 maja (sobota) 

godz. 9:00–12:00 - konsultacje lekarskie (przy zakupie zabiegów gratis); 

godz. 9:00–12:00 - bezpłatny pomiar ciśnienia. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TESTUJĄ KMKBIKE 

W ciągu najbliższego tygodnia pracownicy Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu oraz testerzy ze Stowarzyszenia Kraków Miastem 

Rowerów sprawdzą czy prawidłowo działa wypożyczalnia rowerów KMKbike. 

Dziś (29 kwietnia, poniedziałek) zamontowano pierwszą stację KMKbike. To 

stacja na pl. Wszystkich Świętych. Kolejne dwie stacje zostaną zamontowane 

jutro (30 kwietnia, wtorek). 

Również jutro (30 kwietnia, wtorek), niezwłocznie po aktywowaniu nowego 

oprogramowania zarządzającego stacjami, zostaną wpięte w nie rowery i rozpoczną się 
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testy systemu. Po weekendzie majowym wprowadzone zostaną ewentualne poprawki do 

oprogramowania i wypożyczalnie zostaną oddane do użytku. 

Wraz z zakończeniem testów pracownicy ZIKiT rozpoczną uruchamianie kolejnych 

stacji. Do końca maja na terenie Krakowa będzie działało 13 stacji obsługiwanych przez 

100 rowerów. Aby skorzystać z systemu niezbędna będzie rejestracja na stronie 

www.kmkbike.pl. Obecnie strona ta działa w trybie testowym. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KARI AMIRIAN NA FESTIWALU MIŁOSZA 

To będzie naprawdę mocny akcent na zakończenie wielkiego poetyckiego 

święta. W ostatnim dniu Festiwalu Miłosza 19 maja (niedziela) w Małopolskim 

Ogrodzie Sztuki (ul. Rajska 12), z programem The Unseen, przygotowanym 

specjalnie na ten wieczór, wystąpi Kari Amirian. Koncert będzie pierwszym 

owocem współpracy Kari z brytyjskimi muzykami, z którymi od kilku miesięcy 

pracuje nad nowym albumem. Początek godz. 20:00. 

Bilety będzie można kupić od jutra (wtorek, 30 kwietnia) za pośrednictwem 

portalu www.eventim.pl oraz w trzech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: 

przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w 

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Kosztują: 30 zł (miejsca 

siedzące) i 15 zł (miejsca stojące).  

Kari Amirian to polska odpowiedź na wokalistki z północy. Uznawana za indie-

popową eksperymentatorkę, lubi mieszać, łączyć i obserwować, co powstanie 

z zestawienia akustycznych i elektronicznych brzmień. Zadebiutowała albumem Daddy 

Says I'm Special, który przez dziennikarzy i słuchaczy został uznany za jeden 

z najciekawszych debiutów 2011 r. Słuchając Kari mamy dobre skojarzenia z takimi 

artystami jak Lykke Li, Feist, Bat For Lashes, Cat Power czy St. Vincent. Podobnie jak 

one, Kari ma w sobie moc połączoną z niezwykłą wrażliwością, która sprawia, że nie 

sposób przejść obok jej twórczości obojętnie. Przypominamy, że Kari Amirian była 

nominowana do tegorocznych Fryderyków w kategorii Debiut Roku. 

„Nie odnajduję się w zapewnianiu ludziom rozrywki. W tworzeniu najbardziej 

interesuje mnie sięganie po to co prawdziwe i ważne” – deklaruje artystka. „Muzyka jest 

dla mnie rodzajem medium, przejściem z tego co widzialne do tego co istnieje poza 

zmysłami. To odkrywanie siebie, a jednocześnie wprowadzenie odbiorcy w przestrzeń, 

która może być miejscem konfrontacji słuchacza z jego własnymi emocjami”. 

Podczas krakowskiego koncertu Kari Amirian będą towarzyszyć znakomici muzycy: 

Jon Headley (keyboard), Chris Headley (gitara), Jan Stokłosa (wiolonczela), Callum 

Harvie (bas) i John Pullan (perkusja). 

Festiwal Miłosza – to organizowane w Krakowie co dwa lata wielkie święto poezji. 

Wybitni twórcy, w tym laureaci Nagrody Nobla, poeci, prozaicy, krytycy i tłumacze 
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przybywają do miasta, aby uczestniczyć w licznych autorskich spotkaniach, wieczorach 

poetyckich, debatach i spotkaniach panelowych. Festiwal ma nie tylko przypominać 

postać wielkiego polskiego poety, ale przede wszystkim prowokować do dyskusji o 

kondycji współczesnej kultury widzianej przez pryzmat dzieł literackich. Dyrektorem 

programowym festiwalu jest Jerzy Illg. Więcej na: www.miloszfestival.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


